- 1 -

2025 年３月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6684-5111)

当社連結子会社による株式会社 JUTJOY の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社 Y’s（以下、「Y’s」）は、本日開催の取締役会において、株式会社

JUTJOY（以下、「JUTJOY」）の全株式を取得し子会社化（当社の孫会社化）することについて決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社の連結子会社である Y’s は、2011 年の設立来、「IT 派遣事業」と「制作事業」を通じて、戦略や

ブランディングから制作・運用まで、ワンストップでのサービスを実現してまいりました。また、2023

年４月より、業界未経験者を対象とした個別指導型エンジニアスクール「WEB MASTERS」の運営を開

始しており、2022 年７月のグループイン後、当社グループ内連携を含めて事業拡大を加速するべく取り

組んでおります。

JUTJOY は、「突き抜けた喜びを提供する」を VISION として掲げ、エンジニア教育や SES・受託開

発等の事業を展開しております。エンジニア教育においては経験豊富なメンターが揃っており、IT 業界

未経験者を Web エンジニア・Web クリエイターとして自社で育成する教育体制が整っており、特に

Java・PHP の教育カリキュラムに強みを有しております。

 本株式の取得により、当社グループの IT 派遣事業や受託開発事業の更なる発展を目指し、JUTJOY

の教育カリキュラムを取り入れることで、未経験者でも即戦力となるエンジニアを育成する体制を強化

いたします。

- 2 -

２. 株式を取得する連結子会社（Y’s）の概要

（１） 名 称 株式会社 Y’s

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 3-6-6 渋谷パークビル 8F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 一歩

（４） 事 業 内 容 IT 人材派遣事業、WEB サイト・動画制作等

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2011 年４月 19 日

３. 異動する孫会社（JUTJOY）の概要

（１） 名 称 株式会社 JUTJOY

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神南 1-20-2 第一清水ビル 4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 原島 悟

（４） 事 業 内 容
SES、エンジニア教育、受託開発、営業・採用・教育支援、

マーケティング等

（５） 資 本 金 5,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2020 年９月７日

（７） 大株主及び持株比率
原島 悟    50.0％

葉倉 歩    50.0％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 8 月期 2023 年 8 月期 2024 年 8 月期

 純 資 産 7,354 千円 8,225 千円 14,734 千円

 総 資 産 58,505 千円 81,881 千円 81,947 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 73,546 円 55 銭 82,255 円 67 銭 147,347 円 33 銭

 売 上 高 223,399 千円 261,990 千円 223,963 千円

 営 業 利 益 2,637 千円 △1,310 千円 △484 千円

 経 常 利 益 2,921 千円 1,110 千円 8,755 千円

 当 期 純 利 益 2,302 千円 870 千円 6,509 千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 23,021 円 18 銭 8,709 円 12 銭 65,091 円 66 銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

- 3 -

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 原島 悟

（２） 住 所 株主の意向により非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

（１） 氏 名 葉倉 歩

（２） 住 所 株主の意向により非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合 0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 100 株

（３） 取 得 価 額

株式会社 JUTJOY の株式 25,000 千円

アドバイザリー費用等（概算額） 15,800 千円

合計’ 40,800 千円

なお、2025 年８月期から 2027 年８月期までの業績達成度合いに応

じて、アーンアウト対価で最大 15,000 千円の支払が行われます。

（４） 異動後の所有株式数 100 株（議決権所有割合 100.0％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 24 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年３月 31 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年４月１日

７．今後の見通し

 本株式の取得による当社グループ連結業績へ与える影響は軽微であります。なお、公表すべき事項が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

- 4 -

（ご参考）2026 年１月期 通期連結業績予想（2025 年３月 17 日公表分）及び前期連結実績

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

当期連結業績予想

2026 年１月期

百万円

10,464

百万円

610

百万円

600

百万円

372

円 銭

92.95

前期連結実績

2025 年１月期  9,008 185 185 45 11.20

以 上